

2015

VIII Małopolskie Święto Warzyw w gminie Igołomia-Wawrzeńczyce.

6 września 2015 r. odbyło się VIII Małopolskie Święto Warzyw. Cykliczna impreza wpisana w kalendarz uroczystości województwa małopolskiego, organizowana była przez Urząd Gminy Igołomia-Wawrzeńczyce, a wspierana przez Centrum Kultury i Promocji.

Patronat nad świętem objęli: Wicepremier Minister Gospodarki Janusz Piechociński, Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi- Marek Sawicki, Poseł do Parlamentu Europejskiego Róża Thun, Poseł do Parlamentu Europejskiego Czesław Siekierski, Wojewoda Małopolski Jerzy Miller, Marszałek Województwa Małopolskiego Marek Sowa, Starosta Powiatu Krakowskiego Józef Krzyworzeka. W miesiącu styczniu powołany został Komitet Organizacyjny VIII Małopolskiego święta Warzyw, który czuwał nad całością zadań. W skład komitetu weszły następujące osoby: przewodnicząca-Joanna Murek dyrektor CKiP, Iwona Kubik Sekretarz Gminy, Grażyna Kaczor Z-ca Kierownika Urzędu Stanu Cywilnego, Magdalena Chmielek pracownik merytoryczny CKiP, Radna Gminy Igołomia-Wawrzeńczyce Zuzanna Stawinoga, Henryk Jończyk Z-ca Wójta Gminy Igołomia-Wawrzeńczyce, Andrzej Knapik kierownik Referatu Budownictwa, Tomasz Buczek pracownik Urzędu Gminy, Paweł Antosik pracownik Urzędu Gminy oraz Konrad Szymacha Przewodniczący Terenowego Koła Platformy Obywatelskiej. Punktualnie zgodnie z ustalonym harmonogramem imprezy konferansjerzy, którymi byli pracownicy Urzędu Gminy p. Ewa Oraczewska i p. Andrzej Knapik rozpoczęli uroczystość. W tym roku na rozgrzewkę jako pierwsi zaprezentowali się uczniowie szkoły karate Combat Klub. Po nich na scenie nastąpiło rozdanie nagród finalistom konkursów ogłoszonych przez CKiP: dla dzieci w kategorii klas I-VI "Opakowanie to wyzwanie", konkursu fotograficznego "Gmina Igołomia-Wawrzeńczyce w obiektywie" oraz finalistom konkursu poetyckiego i poezji śpiewanej WTZ w Pobiedniku Małym. Na scenie oprócz pani dyrektor CKiP Joanny Murek, oraz pana Józefa Rysaka Wójta Gminy pojawił się także główny sponsor nagród, Komendant OSP w Gminie Igołomia-Wawrzeńczyce Jan Dzięga, który w imieniu Zarządu OSP wręczał ufundowane nagrody. W tym miejscu chcielibyśmy podziękować wszystkim, którzy przyłączyli się do przygotowania upominków dla dzieci: p. Barbarze Gajda-Constanzo, Firmie Fortuna Travel Jacek Fortuna, Ilonie Trzepełce firma Anoli, Euromarketowi Autoryzowanemu Serwisowi Opla, Grupie Azoty, Stanisławowi Paluchowi właścicielowi firmy Tasak, Zarządowi Ochotniczej Straży Pożarnej, Bankowi Spółdzielczemu w Proszowicach, CKiP oraz Wójtowi Gminy. Po chwilach spędzonych w towarzystwie dzieci i młodzieży nadszedł czas na bardziej dojrzałą prezentację. Na scenie wystąpiła przed zgromadzoną publicznością orkiestra dęta "Hejnał" z wiązką pieśni. Potem nadszedł czas na przerwę potrzebną do przygotowań na mszę świętą. Po raz kolejny dziękczynna, koncelebrowana Msza odbywa się na płycie lotniska. Dyrektor CKiP pragnie podziękowania ks. Proboszczowi Andrzejowi Gawrońskiemu za okazaną pomoc w przygotowaniu oprawy mszy, podziękowania równie gorące kierujemy do pana Tomasza Migdała organisty z Igołomia oraz Oazy, którzy przygotowali na tę okoliczność pieśni. W koncelebrowanej Mszy świętej brali udział: ks. Infułat Jerzy Bryła, ks. Proboszcz Parafii Wawrzeńczyce Andrzej Gawroński, ks. Proboszcz Parafii Igołomia Jan Jurczak, ks. wikary z parafii Igołomia Damian Kuchta ks. Proboszcz Parafii Pobiednik Jacek Hałat, ks. Proboszcz Parafii Kościelniki Stanisław Palichleb. Wzruszająca homilia wygłoszona do rolników z żyznych ziem gminy Igołomia-Wawrzeńczyce, piękna oprawa mszy świętej, procesja z darami, to wszystko miało wpływ na podniosły charakter uroczystości.

O godzinie 15.00 nastąpiła część oficjalna. Pan Wójt Józef Rysak gospodarz gminy powitał wszystkich licznie przybyłych gości. Znaleźli się wśród nich: Ksiądz Infułat Jerzy Bryła, p. Barbara Bubula Posłanka na Sejm RP, p. Lidia Gądek Posłanka na Sejm RP, p. Ireneusz Raś Poseł na Sejm RP, p. Józef Lasota Poseł na Sejm RP, p. Jarosław Gowin Poseł na Sejm RP, p. Wojciech Kozak Wicemarszałek Województwa Małopolskiego, p. Józef Krzyworzeka Starosta Powiatu Krakowskiego, p. Tadeusz Nabagło- Przewodniczący Powiatu Krakowskiego, p. Bogusław Sonik były Poseł do Parlamentu Europejskiego, p. Sławomir Kowalczyk Wójt Opatowca, p. Grzegorz Cichy Burmistrz MiG Proszowice, p. Tadeusz Durak Burmistrz Skały, p. Paweł Knafel Burmistrz Słomnik, p. Marek Słowiński Wójt Gminy Radziemice, p. Wiesław Rudek Wójt Gminy Koniusza, p. Włodzimierz Okrajek, Dyrektor Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa, p. Andrzej Nowak Małopolski Wojewódzki Inspektor Ochrony Nasion i Nasiennictwa w Krakowie, p. Paweł Ciećko Małopolski Inspektor Ochrony środowiska, p. Jarosław Bomba Dyrektor Krajowego Centrum Doradztwa Rolniczego w Brwinowie, Pani Krystyna Janecka Wiceprezes Małopolskiej Izby Rolniczej, p. Alicja Glanowska-Sowa Kierownik Warsztatów Terapii Zajęciowej w Pobiedniku Małym, p. Jerzy Wiewiórski Prezes Małopolskiego Stowarzyszenia LOK, p. Piotr Adamczuk i p. Barbara Kawa reprezentujący Stowarzyszenie Korona Północnego Krakowa, p. Dariusz Nowak rzecznik NIK, p. Łukasz Smółka radny Województwa Małopolskiego, Adam Domagała radny Województwa Małopolskiego. Pan wójt powitał wszystkich związanych z gminą Igołomia-Wawrzeńczyce: radnych, sołtysów, dyrektorów placówek edukacyjnych, stowarzyszeń, przedsiębiorców, całe rodziny biorące udział w imprezie, gości z różnych stron województwa małopolskiego, a szczególnie ciepło rolników-warzywników. Pan wójt Józef Rysak przedstawił wszystkim Liderów Produkcji Warzywnej roku 2015: Panią Jadwigę Marcinkowską, Pana Krzysztofa Marcinkowskiego- którzy wydelegowani przez Radę Sołecką Wawrzeńczyce I otrzymali ten tytuł w uznaniu za ciężką pracę, za duży potencjał w produkcji warzyw. Wręczenia statuetek Lidera i Liderki Produkcji Warzyw dokonał Pan Wojciech Kozak W-ce Marszałek

Igołomia-Wawrzeńczyce

Województwa Małopolskiego. Pani Jadwiga Marcinkowska i p. Krzysztof Marcinkowski wręczyli na ręce Marszałka koszy warzyw- symbol plonów urodzajnych ziem gminy Igołomia-Wawrzeńczyce. W następnej kolejności p. Wójt Gminy i Przewodniczący Rady Gminy Stefan Nawrot wręczyli liderom okolicznościowe statuetki i dyplomy oraz nagrody ufundowane przez Samorząd Gminy Igołomia-Wawrzeńczyce. Państwo Jadwiga i Grzegorz Marcinkowscy oraz państwo Aneta i Krzysztof Marcinkowscy w uznaniu pracy, za trud przyczyniający się do rozwoju rolnictwa otrzymali odznaki honorowe "Zasłużony dla Rolnictwa" od Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi. Na tegoroczne święto dla Liderów Produkcji Warzyw przedstawiciele firm z terenu gminy i gmin ościennych ufundowali cenne nagrody.

W tym roku tytuł Honorowego Obywatela Gminy Igołomia-Wawrzeńczyce otrzymał Poseł Ireneusz Raś. To za sprawą swojej postawy wspierającej działalność gminy Igołomia-Wawrzeńczyce Rada Gminy podjęła uchwałę, aby przyznać Panu Ireneuszowi Rasiowi takie wyróżnienie. W tym roku wyróżnieni zostali przez Wiceprezesa Rady Ministrów, Ministra Gospodarki p. Janusza Piechocińskiego w uznaniu działalności na rzecz rozwoju gospodarki kraju i gminy wyróżniający się przedsiębiorcy a wśród nich: Państwo Halina i Leszek Bętkowscy- Przedsiębiorstwo Handlowo-Uslugowe "LECH" z siedziba w Wawrzeńczycach, Państwo Marzena i Edward Dziurzyńscy EDMAR S.J z siedzibą w Pobiedniku Wielkim, Pan Tadeusz Kwiatek-Centrum Ogrodnicze POLGER Sp. zo.o z siedzibą w Zofipolu, Pan Maciej Mączka Mączka Sp. zo.o z siedzibą w Stręgorzycach, Pan Dariusz Krzemyk NET-PROFIT Warzywa i Owoce sp. zo.o z siedzibą w Tropiszowie. W imieniu przedsiębiorców głos podziękowania zabrał p. Leszek Bętkowski. Na scenę poproszona została także młoda mieszkanka gminy Igołomia-Wawrzeńczyce reprezentantka Polski na Mistrzostwach świata w Kolumbii w biegu na 100 m przez płotki Klaudia Siciarz. Pan wójt wspólnie z panem Przewodniczącym wręczyli Klaudii dyplom, statuetkę i upominek. Kulminacyjnym punktem części oficjalnej jest wręczenie koszy warzyw-symbolu święta. Wszystkie sołectwa z naszej gminy przygotowały na tę okoliczność misternie wykonane kosze. Po części oficjalnej oddano głos placówkom edukacyjnym. To szkoły z naszej gminy przygotowały świetny repertuar słowno - muzyczny. Do występów dołączyły dzieci i młodzież uczęszczająca na zajęcia do CKiP. Na tegorocznym MŚW miało miejsce rozstrzygnięcie wielu konkursów adresowanych zarówno do KGW ("Konkurs z dynią w tle") jak również do mieszkańców gminy: "Estetycznie zagospodarowana zagroda i posesja wiejska", "Największe warzywo" relacje o konkursach zamieścimy we wrześniowym kwartalniku IGWA). W tym roku przygotowano także atrakcje kulinarne: "Kociołek warzywny", "Zasmakuj w Małopolsce" degustację potraw przygotowaną przez 11 KGW. Czas wieczorny umilił wszystkim zgromadzonym w ten wyjątkowo wietrzny i chłodny wrześniowy wieczór występ lokalnego zespołu "Alebabki". Gwiazdami tegorocznego święta byli Kabaret Marcina Dańca i Zespół "Piękni i Młodzi". Zabawę taneczną poprowadził zespół muzyczny Respekt. Na szczęściarzy wspierających Centrum Edukacji w Wawrzeńczycach, które prowadziło loterię fantową czekały fantastyczne nagrody. Wszystkim dziękujemy za frekwencję pomimo kapryśnej pogody, zorganizowanie i miłą zabawę.